La presente deliberazione viene affissa il ﬁ%ﬁ SET 2@38 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

BT oFT e
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 50% del ' 1 SET. 2010

Oggetto: PROROGA LOCAZIONE DI PARTE DELL’ IMMOBILE DI PROPRIETA’ DELLISTITUTO
CATTANEO DA ADIBIRE A SEDE PROVVISORIA DI ALCUNE CLASSI DELL'ISTITUTO
MAGISTRALE “GUACCI”. A.S. 2010/2011 - PROVVEDIMENTI

L’anno duemiladieci, il giomno SETTE  delmese di SE TIETTBR E presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) prof. ing. Aniello CIMITILE - Presidente
2) avv. Antonic BARBIERI - Vice Presidente
3) dott. Gianluca ACETO - Assessore
4) ing. Giovanni Vita BELLO - Assessore
5) avv, Giovanni A M. BOZZI - Assessore
6) ing. Carlo FALATO - Assessore
7) dott.ssa Annachiara PALMIERI A - Assessore
8) dott. Nunzio PACIFICO - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI

L'ASSESSORE PROPONENTE dott.ssa Annachiara PALMIERT /| Oj‘a o fw

“LAGIUNTA |

 VISTO il rapporto prot. n.5701 /SEP del 31/08/2010  del Settore Edilizia e Patrimonio, che qui di

seguito si riporta integraimente:

Premesso che :

- da alcuni anni questo Ente conduce in fitto, con contratto annuale, aule e superfici
complementari di proprieta dell'lstituto parificato “C. Cattaneo”, per una sistemazione
allocativa alle classi dell’lstituto Magistrale Guacci di Benevento;

Considerato che:

- per il nuovo anno scolastico 2010 — 2011 sussistono analoghe esigenze, come
evidenziate dal Dirigente Scolastico dell’lstituto Guacci con nota assunta al protocollo
generale della Provincia al n.18871 del 29/06/2010;



- con nota presidenziale & stata inoltrata richiesta all'lstituto Cattaneo di proroga della
locazione anche per 'anno 2010-2011;

- la ditta proprietaria, con propria nota, comunicava la disponibilita a rinnovare il rapporto
di locazione agli stessi prezzi, patti e condizioni di quelli vigenti, anche per il nuovo anno
scolastico 2010- 2011;

Visto il precedente contratto n°1163 del 18/11/2009;

Considerato che il rinnovo del contratto, risultando l'attuale canone di locazione mensile

pari ad € 21.683,98 oltre IVA al 20% per € 4.336,79 e quindi complessivi € 26.020,77,

comporta una spesa annuale di € 312.249,24

Per tutto quanto sopra si propone:

- di procedere al rinnovo, per un anno fino al 31/07/2011, del contratto di locazione delle
aule e delle superfici gia concesse in fitto, di proprieta dell’lstituto parificato “C.
Cattaneo”, siti al Viale R. Delcogliano di Benevento, agli stessi prezzi, patti e condizioni
attualmente in vigore, per un canone mensile, di € 26.020,77 IVA inclusa.

- di procedere alla stipula di un nuovo contratto di fitto, con spese a carico del locatore, e
di trasmettere copia dellatto deliberativo di approvazione della presente proposta
all'Ufficio Contratti per i successivi provvedimenti.

RITENUTO doversi provvedere in merito

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
h

Il Dirigente S.E.P.
(dott. ing. Valentino Melillo)

UNNAA—~

Espnme parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta :




LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore al ramo
A voti unanimi

DELIBERA

- le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- doversi procedér@“ﬁnnovo, per uh anno fino al 31/07/2011, del contratto di locazione delle
aule e delle superfici gia concesse in fitto, di proprieta dell’istituto parificato “C. Cattaneo”, siti
al Viale R. Delcogliano di Benevento, agli stessi prezzi, patti e condizioni attuaimente in
vigore, per un canone mensile, di € 26.020,77 IVA inclusa, con una spesa annuale di €
312.249,24,

- didare atto che la spesa trova copertura sul cap. 4491

- di procedere alla stipula di un nuovo contratto di fitto, con spese a carico del locatore

- diincaricare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di predisporreagli atti consequenziali

- di trasmettere copia dell’atto deliberativo di approvazione della presente proposta al Dirigente
del Settore Avvocatura per I'espletamento dei successivi adempimenti consequenziali;



Verbale lgtt

onf rmi)&e v‘s/\ﬁ)scritto
N._&LD Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, rovi
giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. -~ D .Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

senevento 00 SET. 2010

IL MES § )

((Dott. Claudia \

r rimanervi per 15

ig‘

. SR s@é\}gﬁt A%(BENERALE

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data le LU
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lg VO 18 08.2000, n.

267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i 28 SET 2p1p
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

i

Si certifica che la presente gieléberazwne ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.

ST, 2010

18.08.2000, n. 267 il giorno

. — D.Lgs.vo

‘ i&,g Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
X Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, commag3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

267)
¢ E’ stata revocata con atto n.

del

BENEVENTO, i 2.0 SET. 2010

H

Copiaper . __ .
SETTORE_ 5. € . 1P
SETTORE Ced. & Cov erna .

SETTORE _AR. (L ¢ @5@4&

Revisori dei Conti
Nucleo di Valutazione

@m\/f » CQ/F &m(& o

il
il
il
il

n



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Edilizia e Patrimonio

Prot. n. 5701 /SEEP. del 31 AGO 2010

Alla Giunta Provinciale
Sede

OGGETTO : Proroga locazione di parte dell’immobile di proprieta dell’istituto Cattaneo
da adibire a sede provvisoria di alcune classi dell’Istituto Magistrale
- Provvedimenti.-

Premesso che :

- da alcuni anni questo Ente conduce in fitto, con contratto annuale, aule e superfici
complementari di proprieta dell’stituto parificato “C. Cattaneo”, per una sistemazione
allocativa alle classi dell’Istituto Magistrale Guacci di Benevento;

Considerato che:

- per i nuovo anno scolastico 2010 - 2011 sussistono analoghe esigenze, come evidenziate dal
Dirigente Scolastico dell’Istituto Guacci con nota assunta al protocollo generale della Provincia
al n.18871 del 29/06/2010;

- con nota presidenziale e stata inoltrata richiesta all’Istituto Cattaneo di proroga della locazione
anche per 'anno 2010-2011;

- la ditta proprietaria, con propria nota, comunicava la disponibiliti a rinnovare il rapporto di
locazione agli stessi prezzi, patti e condizioni di quelli vigenti, anche per il nuovo anno
scolastico 2010- 2011;

Visto il precedente contratto n°1163 del 18/11/2009;

Considerato che il rinnovo del contratto, risultando I'attuale canone di locazione mensile pari ad €

21.683,98 oltre IVA al 20% per € 4.336,79 e quindi complessivi € 26.020,77, comporta una spesa

annuale di € 312.249,24

Per tutto quanto sopra si propone:

- di procedere al rinnovo, per un anno fino al 31/07/2011, del contratto di locazione delle aule e
delle superfici gid concesse in fitto, di proprieta dell’Istituto parificato “C. Cattaneo”, siti al
Viale R. Delcogliano di Benevento, agli stessi prezzi, patti e condizioni attualmente in vigore,
per un canone mensile, di € 26.020,77 IVA inclusa.

- di procedere alla stipula di un nuovo contratto di fitto, con spese a carico del locatore, e di
trasmettere copia dell’atto deliberativo di approvazione della presente proposta all’Ufficio
Contratti per i successivi provvedimenti.

IL DIRIGENTE
(Ing. Valentino Melillo)



hedie ol e sl i

Ny R UM )
DTV REE \‘:‘/“gﬁ(iyﬁgk.}‘.ﬂ,bw
' i "”@

(!m‘{,\:\é)y«
;P

L4

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE
“G.GUACCY”

Via Nicola Calandra 82100 BENEVENTO

PRESIDENZA (0824)311233 SEGRETERIA (0824)311220  FAX (0824)355864
Sito WEB : www.liceoguaceibn.it e-mail ; guacci@tinit

Prot. 37*2)‘1/6}“{

ALL’AMMINISTRAZIONE DELLA PROVINCIA di
BENEVENTO

Oggetto: RINNOVO RICHIESTA LOCALI

~». Considerato che per I'anno écﬂl%zieﬁlgzl | funzioneranno.n. 65 elassi . .. e
# Considerato che ['edificio di via Calan&‘ra non & in grado di accogliere il suddetto
numero di classi ‘
il sottoscritto MIRESSI NICOLA, Preside dell'Istituto Magistrale “Guacei”, rinnova la
RICHIESTA

di disponibilita di n, 14 aule presso I’Istituto “Cattaneo” di via Delcogliano considerato, anche,
che tale soluzione nei decorsi anni scolastici ha pienamente soddisfatto le necessita didattiche
di questo istituto.

Benevento 17/6/10

"""""""




| 3 27 i i i
- Provincia dj Benevento

N AOO: Prot. Generale
Registro Protocollo Uscita

S y, . . . Nr.Prot. 0008677
;. Provincia di Benevento e iosmone oot
25T il Presidente MHMOBILE DA DESTINARE A

Dest.

Spett/le

ISTITUTO “CARLO CATTANEO”
Viale R. Delcogliano,12
82100-BEN EVENTO

e p.c.:

Spett/le

ISTITUTO MAGISTRALE “G.GUACCY
Via Nicola Calandra
82100—-BENEVENTO

OGGETTO: Locazione porzione immobile da destinare a sede provvisoria
dell’lstituto Magistrale “Guacci” — Richiesta disponibilita proroga.

i

Facendo seguito alla nota pervenuta da parte dell'lstituto Magistrale “Guacci’
di Benevento, assunta al prot. n. 18871 del 29.06.010, di questo Ente, con la quale, si
comunica che per il prossimo anno scolastico funzioneranno 65 classi, le quali non
trovano spazio nell’edificio di Via Calandra, chiedendo, in tal modo, la disponibilita di
n. 14 aule, in altra struttura, cosi come gia in uso nel corrente anno.

Con la presente, fatti salvi ed impregiudicati i rispettivi diritti, si chiede a
codesta proprieta la disponibilita di prorogare la locazione dei locali di che trattasi
anche per 'anno scolastico 2010/'11, agli stessi patti e condizioni di quelli attuali, il
tutto per destinarli esclusivamente a sede provvisoria del richiedente Istituto

Magistrale “Guacci” di Benevento.
Si resta in attesa di urgente riscontro. N
Prof. lng.LiQe imitile

/



g
i

o~

s &l pracs M oy owd 4 LY z ¥
1.T.C. paritario AL L e e
= J fogne J7

Bellcvento |
>

Carlo Cattaneo

Prot. n.

Rif. al n.

Al Presidente
o l dell’ Amministrazione
12 AGO 2010 Provinciale
di Benevento

All’Assessore al Patrimonio

— Al Dirigente al Patrimonio

7

OGGETTO: Locazione porzione di immobile da destinare a sede provvisoria
dell'Istituto Magistrale “Guacci”.

In riferimento alla Vs prot. 36 g% del 5"4 g’p/a con la presente

dichiariamo la nostra disponibilita a prorogare il contratto di locazione, per I'anno
scolastico 2010/2011, agli stessi patti e condizioni di quelli attuali tenuto conto
dell'aumento rapportato all'indice ISTAT.

Distinti saluti

oo

SETTORE
PATRIMONIO

N, 5591

Mﬁ_ﬁ_m_zmb

[stituto Tecnico Commerciale “CARLO CATTANEO?” . Codice meccanografico ministeriale: BNTD015005

(Sestore: Pasqualina D'Alessandro - Codice Fiscale: DLS PQL 50P68 G611V - Partita IVA 00611050626

Indinzzi di studio: IGEA (TD00) e Progr.ri prog. MERCURIQ (1D14)

Scuola paritaria dall'anno scolastico 2001/2002 (Decreto D.G. U.S.R. € “ampania ne 13 del 18:0172002) - (Isiiruto it legalmente riconosciuto con Decreti Ministero Pubblica Istru=ians 11/05/1Q070 . 1cmciruen  re e
Viale R. Delcogliano n. 12 - 82100 Beneventno - Tel (1874 117120 £ nons vann oo :



